
 
 

Prot. n., vedi segnatura 
 

 

Al Personale interessato 

Al DSGA 

All’Albo 

Agli Atti 

 

Oggetto: R E T T I F I C A  Decreto di pubblicazione delle Graduatorie definitive interne d’Istituto 

finalizzate all’individuazione dei perdenti posto Personale Docente - Scuola dell’Infanzia -  .per l’anno 

scolastico 2025-2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il CCNL vigente; 

 

VISTO il CCNI vigente relativo alla mobilità; 

 

VISTA l’O.M. del 28 febbraio 2025 concernente la mobilità del personale 

; 

VISTE le direttive periodiche al DSGA; 

 

VISTO il Piano ATA prot. 17403/2025 nel quale vengono puntualmente definiti i compiti dell’Area personale; VISTA la 

pubblicazione delle Graduatorie provvisorie interne d’Istituto avvenuta all’Albo in data 01 aprile 2025 con nota prot. n. 

8609; 

 

VERIFICATA puntualmente l’applicazione del combinato disposto dell’OM 2025 e del CCNI vigente in tema di 

assistenza alla disabilità “Nelle more dell'effettuazione delle eventuali visite di revisione e del relativo iter di verifica, gli 

invalidi civili e le persone con disabilità in possesso di verbali in cui sia prevista rivedibilità conservano tutti i diritti 

acquisiti in materia di benefici, prestazioni e agevolazioni di qualsiasi natura. La convocazione a visita, nei casi di verbali 

per i quali sia prevista la rivedibilità, è di competenza dell'Istituto nazionale della previdenza sociale (INPS). Con 

riferimento al comma 2 dell’articolo 13 e al comma 2 dell’articolo 40 del CCNI 2025, si precisa che l’esclusione dalla 

graduatoria interna non si verifica in presenza di certificazione di Il Ministro dell’istruzione e del merito 16 disabilità 

rivedibile per le categorie di cui alle lettere C) e D) del comma 1 delle suddette disposizioni contrattuali.” “C) figli che 

prestano assistenza al genitore disabile in situazione di gravità; D) fratelli e sorelle non conviventi del soggetto disabile 

in situazione di gravità, alle stesse condizioni previste al precedente punto” 

 

 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive   come rettificate con provvedimento protocollo 10067 del 10/04/2025; 

 

Protocollo N.0010126/2025 del 10/04/2025



CONSIDERATO il riscontro di un errore materiale di cui al protocollo n. 10125 del 10/04/2025; 

ESERCITATO lo “ ius poenitendi “ a norma della L. 241/1990 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

DECRETA 

la ripubblicazione all’Albo in data odierna delle graduatorie interne definitive finalizzate 

all’individuazione dei perdenti posto relativamente al personale docente della Scuola dell’Infanzia, 

 

Avverso le graduatorie definitive sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco FIUMARA 

(f.to digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

DSGA Viola Pasquale 






		2025-04-10T18:12:50+0200
	FIUMARA FRANCESCO




